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Polscy uczniowie odkryli osiem planetoid

Osiem planetoid odkryli polscy uczniowie biorący udział w Międzynarodowej Kampanii
Poszukiwania Planetoid – poinformował prof. Lech Mankiewicz z Centrum Fizyki
Teoretycznej PAN.
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Kampania poszukiwania planetoid
jest organizowana kilka razy w roku przez International Asteroid Search Collaboration oraz program
edukacyjny Hands-On Universe. Obecna kampania trwała w okresie od 10 marca do 14 kwietnia.
Wykorzystano w jej ramach obserwacje wykonane teleskopem PanStarrs na Hawajach, który ma
średnicę 1,8 metra i dysponuje kamerą CCD z 1,4 miliardami pikseli. Urządzenie jest zaprojektowane
do skrupulatnego przeszukiwania nieba. Docelowo mają zostać zbudowane cztery takie teleskopy.
 
Zdjęcia wykonane przez teleskop przekazywane były zespołom uczniów, kierowanych przez
nauczycieli. Każdy z zestawów jest opracowywany przez współpracujące ze sobą zespoły z dwóch
szkół. Uczniowie komunikują się ze sobą przez internet, a szkolenia dla nauczycieli odbywają się
w formie konferencji oraz dyskusji na Skypie.
 
„W sumie w tej kampanii wzięło udział 12 szkół z naszego kraju. Łupem polskich uczniów padło
osiem planetoid. Na ostateczny bilans kampanii trzeba jednak jeszcze poczekać do dwóch tygodni” -
powiedział prof. Mankiewicz.
 
Planetoidy odkryte przez Polaków otrzymały tymczasowe oznaczenia: 2013 EM48, 2013 EJ48, 2013
EC48, 2013 EB48, 2013 EL52, 2013 EM78, 2013 EY77, 2013 EG78. Teraz potrzebne są dalsze
obserwacje, aby poznać dokładne parametry orbit tych obiektów. Proces ten zajmuje czasem kilka lat.
Gdy dane te będą znane, obiekty otrzymają kolejne numery na liście planetoid i będzie można nadać
im nazwy. Prawo zaproponowania nazw mają odkrywcy, a ostateczną decyzję podejmuje
Międzynarodowa Unia Astronomiczna. Przykładem takiej procedury jest jedna z planetoid (o
numerze 352214), którą polscy uczniowie odkryli w 2007 roku, a która niedawno otrzymała nazwę
na cześć Jana Czochralskiego, chemika będącego twórcą metody hodowli monokryształów,
stosowanej w przemyśle.
 
W marcowo-kwietniowej kampanii obserwacyjnej wzięły udział zespoły ze szkół z miejscowości:
Bydgoszcz, Gliwice, Grudziądz, Jankowice, Jasło, Niedźwiedź, Rudnik, Sierpc, Skoki, Toruń, Żywiec.
Projekt Hands-On Universe jest prowadzony w Polsce przez Centrum Fizyki Teoretycznej PAN oraz
Obserwatorium Astronomiczne UJ. Koordynatorami są Lech Mankiewicz oraz Krzysztof Chyży.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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